
         Petřvaldský 
zpravodaj 

 

MK ČR E 10176                                                                                                                   6/2015  červen 
 

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

Pronájem obecních budov a zařízení veřejnosti 
 

Rada obce projednala na své 7. schůzi dne 18. 3. 2015 cenu za pronájem 
místností v budově hasičárny v Petřvaldě a Petřvaldíku a ceník za pronájem 
stanů a lavic. Pronájmy Duhového domečku jsou upraveny usnesením ze 46. 
schůze rady obce ze dne 22. 1. 2014. 
 

Hasičárna Petřvald (po domluvě s panem A. Kantorem, tel.: 737338385): 
Pronájem sálu včetně kuchyně        1.200,- Kč/1 den bez úklidu 
Místnost v přístavbě       500,- Kč/1 den bez úklidu 
 

Stan 10 x 4     500,- Kč/1 den 
Stan 8 x 4     400,- Kč/1 den 
Stan 6 x 3     300,- Kč/1 den 
Stan 3 x 3     100,- Kč/1 den 
Stan 3 x 2     200,- Kč/1 den 
1 sada (2 ks lavice + 1 ks stůl)  100,- Kč/1 den 
 

Hasičárna Petřvaldík (po domluvě s panem Rudolfem Čípem): 
Pronájem sálu    500,- Kč/1 den bez úklidu 
 

Duhový domeček (po domluvě s Obcí Petřvald, tel.: 556754437): 
Pronájem společenské místnosti,  
kuchyňky a sociálního zařízení  500,- Kč/1 den     

 
Sportovní den 

 

TJ Petřvald na Moravě – oddíl kopané zve občany Petřvaldu a všechny 
příznivce sportovních klání na sportovní den. 
 

Akce bude probíhat v sobotu 27. 6. 2015 od 8.30 h ve sportovním areálu TJ. Na 
programu budou turnaje v kopané přípravek a ml. žáků „O pohár starosty obce 
Petřvald“. Hosté turnaje: starosta obce Petřvald a „ex baníkovec“ Martin Lukeš. 

Oddíl kopané 
 

Upozornění pro občany 
 

Kontejner na železo byl přemístěn od hasičárny pod starý obecní úřad. 
Kontejner na zelený odpad není určen pro ukládání větví! 

 



Petřvaldský zpravodaj                                     červen 2015                                   strana 2 

 

Pochod Petřvaldská šerpa 
 

Osmého května uspořádal oddíl volejbalu při TJ Petřvald již tradi ční pochod 
Petřvaldská šerpa. 
 

Letošní ročník měl start i cíl v areálu petřvaldské přehrady Malé Sedlo. Letos 
organizátoři naplánovali zhruba desetikilometrovou trasu směrem na Brušperk, 
Trnávku a zpět. Trasa vedla blízkým okolím Petřvaldu, přesto někteří lidé přiznali, 
že na řadě míst byli poprvé. 
 

Krásné počasí přilákalo na start rekordní počet účastníků. Poprvé jsme překonali 
stovku a registrovali 132 turistů. Nejstarším účastníkem byl již tradičně pan Alois 
Demel z Mošnova. Nejmladším „chodícím“ účastníkem se stal Míša Myška, úplně 
nejmladším účastníkem pochodu byla Karolínka Trnková, která trasu absolvovala 
v kočárku. Náš obdiv si zaslouží rodiče i jejich kamarádi, kteří dokázali kočárek 
tlačit, táhnout a poponášet celou trasou až do cíle, což rozhodně nebylo jednoduché. 
Nejrychlejší účastníci Dominik Berka a Pavel Lednický dokázali uběhnout trasu za 
46 a 47 minut. 
 

Zvláštní poděkování bychom rádi vyjádřili Darce Salvetové za doprovod dvou 
malých uprchlíků, kterých se ujala na trati, dala jim vodu a dovedla je do cíle. Tím 
se dobrovolně vzdala možnosti zapojit se do boje o nejrychlejšího účastníka. 
Za zmínku stojí i výkon pana Radima Myšky, který si dal dobrovolně pochod 
dvakrát. Přejeme Vám stále hodně energie a doufáme, že nám zachováte i nadále 
svou přízeň. 
 

Po loňském úspěchu i letos organizátoři připravili zpestření ve formě soutěže „Jarní 
obnova mozkových buněk“. Na trase bylo rozmístěno celkem 10 „tábornických“ 
úkolů, jako je poznávání dřevin, zdravověda, zeměpisné znalosti, počasí, postřeh a 
další. V cíli si každý účastník soutěže mohl zkontrolovat výsledky a ověřit si své 
znalosti. 
 

O přípravu se jako obvykle postarali Marek a Míša Poláškovi, o zázemí se starala 
Martina Dlouhá a za pomoc s administrativou děkujeme kamarádce Haně 
Rozehnalové. Rádi bychom poděkovali hlavnímu sponzorovi, firmě Chodura – 
Beskydské uzeniny za občerstvení v cíli. 
 

Letošní ročník posunul laťku zase o něco dále a nám nezbývá než se začít připravovat 
na další ročník, aby byl minimálně stejně úspěšný jako ten letošní. Děkujeme všem 
účastníkům za absolvování pochodu 

Za organizátory Tomáš Dlouhý 
 

 Krmášová pouť v Petřvaldíku 
 

U příležitosti Erbovních slavností v místní části Petřvaldík se uskutečnila 
Krmášová pouť k sv. Antonínu, které se zúčastnil místopředseda vlády ČR 
Pavel Bělobrádek a senátor PČR Jiří Carbol. 
 

Mše svatá se konala v zrekonstruované kapli sv. Antonína v Petřvaldíku. Touto 
cestou chci poděkovat všem, kteří se zasloužili o opravu této kaple a to členům 



Petřvaldský zpravodaj                                     červen 2015                                   strana 3 

 

Sboru dobrovolných hasičů, obci Petřvald, i těm, kteří připravili a uklidili kapli. 
Důstojnost celé akce podtrhla dechová hudba a farní sbor, kterým patří velký dík. 

Srdečně děkuje P.Th.Lic. Tomasz Juszkat Th.D 
 

II. etapa opravy střechy kostela sv. Mikuláše 
 

Vážení spoluobčané, chci vás informovat o zahájení II. etapy a tím i závěru 
opravy střechy kostela sv. Mikuláše v Petřvaldě.  
 

Plánovaný termín dokončení je 31. 8. 2015. Všem, kteří by ještě rádi pomohli 
s financováním této velké opravy,  jsou k dispozici předepsané složenky u vchodu 
do kostela, a nebo na webu farnosti http://petrvaldfarnost.webnode.cz/ je 
zveřejněn účet veřejné sbírky vyhlášené k tomuto účelu krajským úřadem. 7. 
července 2015 bude zahájena oprava varhan v kostele sv. Mikuláše. V měsíci 
říjnu bude tato oprava ukončena a ještě v měsíci říjnu se uskuteční slavnostní 
koncert u příležitosti této opravy. Pozvánka bude zveřejněna ve zpravodaji obce. 
 

P.Th.Lic. Tomasz Juszkat Th.D 
 

Píseň pro hokejového prezidenta – Ottu Kleniara 
 

V minulém čísle Petřvaldského zpravodaje nebyla nedopatřením zveřejněna 
písnička, která vznikla v přátelské atmosféře po cestě do Berouna, kde se naši 
hokejisté SDH Petřvald zúčastnili MČR amatérů v ledním hokeji. 
 

Její zveřejnění nechť je poděkováním Ottovi Kleniarovi za skvělou organizaci této 
podařené akce. 
Píseň pro hokejového prezidenta Ottu Kleniara od fanoušků a hokejistů SDH 
Petřvald (na melodii písně Jaromíra Nohavici „Pane prezidente“). 
 

1. Pane prezidente, my jsme spokojení, 
Nám vůbec nevadí, že ta první cena dnes v autobuse není. 
My se polepšíme, my se rozbruslíme, 
Příští rok Pražákům tu cenu z Berouna pěkně vykouříme. 
 

2. Pane prezidente, Otto Kleniare, 
Na osvobození vlasti jsme opustili doma naše „staré“. 
Vy to zachráníte, vy nás omluvíte, 
Až se opijem, tak k nám pěkně od plic do srdce promluvíte. 
 

3. Vy jste prezidentem petřvaldského týmu, 
Vy nás honíte na ledě v Kopřivnici každou zimu. 
My vám děkujeme, za tu vaši práci, 
A se nám podaří získat ten pohár, pošleme Vám gratulaci. 

 

Text: Luboš Šíp 
Hudba/kytara: Pavla Veřmiřovská 
Zpěv: autobus hokejistů a fanoušků cestujících do Berouna 

Pavla Veřmiřovská 



Petřvaldský zpravodaj                                     červen 2015                                   strana 4 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Celý Petřvald čte dětem 
 

V pátek 5. června 2015 se v ZŠ v Petřvaldě uskutečnil druhý ro čník akce pro 
mladší školní děti a jejich rodi če. 
 

Akce se uskutečnila v nově opravené prostorné místnosti školní družiny s pódiem, 
která byla pro setkání dětí a rodičů jako stvořená. V první části programu 
vystoupila spisovatelka paní Petra Braunová, která dětem vyprávěla o tom, jak 
vzniká kniha a také jim přečetla ukázku ze své nové knížky. Děti i dospělí se 
dozvěděli hodně zajímavého ze světa knih a mnoho z nich využilo příležitost ke 
koupi knížky podepsané samotnou autorkou.  
 

Druhá část programu byla věnována vyhodnocení projektů, které realizuje 
knihovna společně se školou pro děti 1. – 3. třídy. Děti 1. ročníku s třídní učitelkou 
G. Duchoňovou se během školního roku zapojily do celostátního projektu Knížka 
pro prvňáčka. V rámci projektu probíhaly projektové lekce, pasování prvňáčků 
na čtenářské učně a projekt byl ukončen pasováním dětí na čtenáře. Pasování 
provedl pan starosta V. Kološ v obřadní místnosti obecního úřadu poté, kdy děti 
předvedly, jak se naučily číst. Odměnou jim byla knížka, malá sladkost a také 
průkaz do knihovny. 
 

Děti 2. ročníku se mohly zúčastnit čtenářské soutěže Škola naruby. Této 
možnosti využilo 12 dětí, které společně se svými rodiči navštěvovaly knihovnu 
a zdokonalovaly se v dovednosti čtení s porozuměním. Soutěž vyhrály dvě zdatné 
čtenářky Zuzanka Nitrová a Karolínka Hrabovská, které se dostaly přes hranici 
31 přečtených knih za školní rok a dosáhly tak na titul čtenářských mistrů! Jako 
odměnu za tento výkon si děvčata odnesla (asi ne překvapivě) knížku. V závěsu 
za nimi se na třetím a čtvrtém místě umístili Paťa Berka (20 přečtených knih) a 
Zdenda Hýl (18 přečtených knih). Všechny zúčastněné děti za svůj výkon dostaly 
diplom a také malou sladkost. 
 

Třeťáci se společně s třídní učitelkou E. Strak zapojili do projektu tvůrčího psaní 
Fantastický deníček. V průběhu školního roku probíhaly projektové lekce 
zaměřené na literaturu, tvůrčí psaní i např. na bezpečnost na internetu. Po celou 
dobu si děti samy psaly a tvořily deníček pro maskota a to jak v rámci 
projektových lekcí, během hodin slohu i doma. Psaní deníčku děti skutečně 
„chytlo“ a tak se v psaní zdokonalily nenásilnou a zábavnou formou a jejím 
výsledkem jsou úžasné deníčky. Za účast v projektu si děti odnesly diplom a 
malou sladkost a čtyři odvážlivci před publikem přečetli ze svého deníčku úryvek.  
 

Při této příležitosti bych ráda poděkovala za spolupráci všem, kteří se projektů 
účastní a podporují je, zejména zmíněným pedagogům, vedení školy, ale také 
rodičům a Obci Petřvald. 

Kamila Plisková, knihovnice 
 

Zpravodaj zpracovala Mgr. Kamila Plisková 



Petřvaldský zpravodaj                                     červen 2015                                   příloha 

 

Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  
konaného dne 1.6.2015 v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě 

________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo svým usnesením číslo: 
 
1/6/2015 schvaluje program svého 6. zasedání dle předloženého návrhu.  
 

2/6/2015 zařazuje „Informaci o plnění usnesení zastupitelstva obce“ na program 
svého 6. zasedání dle předloženého návrhu. 
 

3/6/2015 zařazuje „Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle § 34 
zákona o rozpočtových pravidlech – Základní škola a Mateřská škola Petřvald 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace“ na program svého 6. zasedání dle 
předloženého návrhu. 
 

4/6/2015 zařazuje „ Schválení převodu 15 % podílu na financování projektu 
Učebnou fyziky do světa techniky z rozpočtu obce Petřvald“ na program svého 6. 
zasedání dle předloženého návrhu. 
 

5/6/2015 zařazuje „Schválení obecně závazné vyhlášky Obce Petřvald č. 1/2015, 
kterou se vydává Požární řád obce“ na program svého 6. zasedání dle 
předloženého návrhu. 
 

6/6/2015 zařazuje „Určení člena zastupitelstva pro spolupráci při pořizování 
územně plánovacích dokumentací“ na program svého 6. zasedání dle 
předloženého návrhu. 
 

7/6/2015 zařazuje „Výběr dodavatele na provedení zámkové dlažby u budovy 
Seniorcentra OASA, s.r.o. v Petřvaldíku“ na program svého 6. zasedání dle 
předloženého návrhu. 
 

8/6/2015 zařazuje „Volbu člena kontrolního výboru“ na program svého  
6. zasedání dle předloženého návrhu. 
 

9/6/2015 bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 5. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného dne 20.4.2015. 
 

10/6/2015 Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu 6. zasedání 
zastupitelstva obce Ing. Václava Moravce, PhD a MVDr. Pavla Drasticha.  
 

11/6/2015 schvaluje za členy návrhové komise pro 6. zasedání zastupitelstva obce 
pana Michala Hekeleho a pana Vladimíra Juráka.  
 

12/6/2015 neschválilo žádost pana Zdeňka Pexy, trvalým pobytem Petřvald, 
Petřvald 1 – Petřvald č.p. 125, o proplacení 26 dnů nevyčerpané dovolené za rok 
2014 a 2015 a ukládá radě obce návrh k přepracování a předložení na dalším 
zasedání zastupitelstva obce.   
 



Petřvaldský zpravodaj                                     červen 2015                                   příloha 

 

13/6/2015 ustanovuje komisi pro výběr dodavatele na rekonstrukci bytů – 4. 
bytových jednotek v domě č.p. 160 v Petřvaldě v tomto složení: 
Václav Kološ, Tomáš Malý, Ing. Jiří Hýl, Ing. Václav Moravec, Ph.D a Michal 
Hekele.   
 

14/6/2015  schvaluje II. rozpočtové opatření obce Petřvald na rok 2015 dle přílohy 
č. 1 zápisu.  
 

15/6/2015 bere na vědomí informaci o plnění usnesení z minulých zasedání 
zastupitelstva obce a pověřuje radu obce zpracovat připomínky a předložit návrh 
Jednacího řádu obce Petřvald na dalším zasedání zastupitelstva obce. 
 

16/6/2015 schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Petřvald okres Nový Jičín, Petřvald, Petřvald 1 – Petřvald č.p. 372, IČ 75029367, 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Petřvald dle § 34 Zákona 
o rozpočtových pravidlech, v souvislosti s financováním projektu „Učebnou 
fyziky do světa techniky“ ve výši 980.000,- Kč. Lhůta navrácení finanční 
výpomoci je do 31.12.2015. 
 

17/6/2015 schvaluje převedení 15 % podílu finančních prostředků na financování 
projektu „Učebnou fyziky do světa techniky“ z rozpočtu obce Petřvald ve výši 
175.000,- Kč na účet Základní školy a Mateřské školy Petřvald okres Nový Jičín, 
Petřvald, Petřvald 1 – Petřvald č.p. 372, IČ 75029367. 
 

18/6/2015 navrhuje předložit návrh Požárního řádu obce Petřvald na dalším 
zasedání zastupitelstva obce po jeho dopracování.  
 

19/6/2015 po projednání schvaluje MVDr. Pavla Drasticha jako určeného člena 
zastupitelstva pro spolupráci při pořizování územně plánovacích dokumentací. 
 

20/6/2015 rozhodlo, že opravu chodníku u budovy Seniorcentra OASA, s.r.o. 
v Petřvaldíku a položení zámkové dlažby pod pergolou na hřišti v Petřvaldíku 
provede firma EUROVIA CS, a.s., se sídlem Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava 
– Kunčičky, IČ 45274924, za cenu 100.476,61 bez DPH dle předložené cenové 
nabídky a pověřuje starostu obce vypracováním smlouvy a jejím podpisem.  
 

21/6/2015 schvaluje pana Lubomíra Šípa členem kontrolního výboru.  
 
Václav Kološ 
   starosta 
 
 
 
 


